日披露了《厦门信达股份有限公司 2022 年度非公开发行股票预案》。相关事项经公司二〇二二年第五次临时股东大会审议通过后正式向中国证监会

提出申请。公司于 2022 年 11 月 18 日召开第十一届董事会二〇二二年度第十四次会议审议通过了关于调整公司 2022 年度非公开发行股票方案的相

关议案。

2023 年 1 月 3 日，中国证监会发行审核委员会对公司本次非公开发行股票的申请进行了审核，申请获得通过。公司于 2023 年 2 月 2 日收到中国

证监会核发的《关于核准厦门信达股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2023]125 号）。

报告期内，公司向十名特定对象发行 136,569,730 股股票，成功募集资金 708,796,898.70 元。本次募集资金主要投向物联科技、新能源汽车、

数智化改造等领域。募投项目的落地实施将巩固公司在物联网业务的领先优势，优化汽车经销业务布局，并以数字化赋能公司运营及业务发展，助力

公司综合业务实力的提升。

2、关于西安迈科相关重大仲裁事项说明

2022 年，受外部环境因素影响，西安迈科和深圳迈科经营状况不佳，与公司间的部分业务未能如期履约。公司已停止与前述主体间的业务往来，

并通过现场催收、协商谈判、追加增信措施等方式推进解决业务回款问题。此后西安迈科和深圳迈科仍未能向公司支付相关款项或交付货物。根据公

司内部管理规定的相关要求，综合考虑诉讼策略、成本等因素，经审慎决策，公司提起仲裁申请。具体内容详见公司 2023-7 号公告及定期报告。

报告期内，根据仲裁委员会作出的部分裁决并经法院强制执行，西安迈科持有的青铜峡铝业 12.86%股权过户登记至公司名下，后仲裁委员会结

合部分裁决执行结果，终局裁决支持公司大部分仲裁请求。2023 年 12 月，公司获悉西安迈科被裁定司法重整，向管理人申报债权。具体内容详见公

司 2023-41、70、110 号公告及定期报告。

厦门信达股份有限公司 2023 年年度报告全文

121

截至报告期末，公司以预期信用损失为基础，考虑有关过去事项、当前状况以及未来经济状况预测的合理且有依据的信息，基于单项评估金融工

具的预期信用损失。本次仲裁事项对公司的后续影响还将视本事项后续进展确定。公司将持续关注上述事项进展，积极采取措施保障自身合法权益，

并根据法律法规的要求及时履行信息披露义务。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

厦门信达股份有限公司 2023 年年度报告全文

122

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 153,952,220 27.27% 136,999,730   -15,042,900 121,956,830 275,909,050 40.15%

1、国家持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 120,345,320 21.32% 27,360,308   0 27,360,308 147,705,628 21.49%

3、其他内资持股 33,500,900 5.93% 11,605,336   -14,996,900 -3,391,564 30,109,336 4.39%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

境内自然人持股 33,500,900 5.93% 11,605,336   -14,996,900 -3,391,564 30,109,336 4.39%

4、外资持股 106,000 0.02% 11,946,049   -46,000 11,900,049 12,006,049 1.75%

其中：境外法人持股 0 0.00% 11,946,049   0 11,946,049 11,946,049 1.74%

境外自然人持股 106,000 0.02% 0   -46,000 -46,000 60,000 0.01%

5、基金、理财产品等 0.00 0.00% 86,088,037.00   0.00 86,088,037.00 86,088,037.00 12.53%

二、无限售条件股份 410,626,156 72.73% 0   642,900 642,900 411,269,056 59.85%

1、人民币普通股 410,626,156 72.73% 0   642,900 642,900 411,269,056 59.85%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

厦门信达股份有限公司 2023 年年度报告全文

123

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0   0 0 0 0.00%

三、股份总数 564,578,376.00 100.00% 136,999,730.00   -14,400,000.00 122,599,730.00 687,178,106.00 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、董事、监事和高级管理人员持有的公司股票于 2023 年首个交易日按其所持有股份总数的 25%解除限售。

2、报告期内，公司部分董事和高级管理人员发生变动，根据相关法律法规的相关规定，董监高锁定股相应变动。

3、2023 年 3 月，公司根据 2022 年限制性股票激励计划向预留授予激励对象定向发行本公司人民币 A 股普通股股票 430,000 股。

4、2023 年 6 月，公司向特定对象发行股票 136,569,730 股，并已办理完成股票上市登记手续，故公司有限售条件股份增加 136,569,730 股。

5、2023 年 10 月，公司对 2020 年限制性股票激励计划及 2022 年限制性股票激励计划部分已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 14,400,000 股进

行回购注销。

股份变动的批准情况

适用 □不适用

1、公司于 2023 年 2 月 24 日召开第十一届董事会二〇二三年度第二次会议及第十一届监事会二〇二三年度第一次会议，审议通过《关于向 2022 年

限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性股票的议案》。

厦门信达股份有限公司 2023 年年度报告全文

124

2、2023 年 2 月 2 日，公司收到中国证监会核发的《关于核准厦门信达股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2023]125 号），核准公司